

VALOR ESTIMADO

Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit	Valor Total
1	2160	HRE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA MECÂNICA - Prestacao de servicos de desobstrucao e limpeza mecanica de bocas de lobo, ramais e galerias de aguas pluviais. Conforme Termo de Referencia.	R\$537,48	R\$1.160.956,80
2	60	UN	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE TOMOGRAFIA DE ÁRVORES - Execucao de tomografia ou ultrassonografia em arvores, conforme Termo de Referencia.	R\$1.712,61	R\$102.756,60
3	4800000	M2	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO URBANA - Rocada manual e capina manual de pracas, canteiros centrais de vias, proprios municipais, areas verdes do municipio, imoveis locados e conveniados, rastelamento, carregamento, transporte e destinacao de detritos vegetais, conforme Termo de Referencia.	R\$0,93	R\$4.464.000,00
4	1080	HRE	RASPAGEM MECÂNICA E MANUAL DE PASSEIOS, GUIAS, SARJETAS E OUTROS - Raspagem mecanica e manual nos locais definidos pela Contratante, conforme Termo de Referencia.	R\$138,01	R\$149.050,80
5	1080	M2	RECOMPOSIÇÃO DE CONTRAPISO E PISO - Devera ser feita a recomposicao em concreto do contra piso dos locais onde arvores forem removidas. Conforme Termo de Referencia.	R\$243,07	R\$262.515,60
6	1080	HRM	ROÇAGEM MECÂNICA DE TALUDES E ENCOSTAS - Fornecimento de 01 um trator agricola 80 hp com rocadeira telecscopica 400, conforme Termo de Referencia.	R\$132,78	R\$143.402,40
7	696	UN	SERVIÇO DE PODA DE ARVORE - Poda de arvores grande porte, altura acima de 8,00m, com trituracao e remocao dos detritos vegetais. Conforme Termo de Referencia.	R\$263,19	R\$183.180,24
8	2100	UN	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE - Poda de arvores porte medio, altura de 4,00m a 8,00m, com trituracao e remocao dos detritos vegetais, Conforme Termo de Referencia.	R\$178,29	R\$374.409,00

9	552	UN	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES - Poda de arvores porte pequeno, altura ate 4,00m com trituracao e remocao dos detritos vegetais. Conforme Termo de Referencia.	R\$109,91	R\$60.670,32
10	144	UN	SERVIÇO DE RETIRADA DE ÁRVORE - Remocao de arvores com diametro a altura do peito DAP de 51cm a 70cm, inclusive troncos e raizes, com recolhimento e transporte dos residuos vegetais. Conforme Termo de Referencia.	R\$691,81	R\$99.620,64
11	144	UN	SERVIÇO DE RETIRADA DE ÁRVORE - Remocao de arvores com diametro a altura do peito DAP de ate 50cm, inclusive troncos e raizes, com recolhimento e transporte dos residuos vegetais. Conforme Termo de Referencia.	R\$508,58	R\$73.235,52
12	144	UN	SERVIÇO DE RETIRADA DE ÁRVORE - Remocao de arvores com diametro a altura do peito DAP de ate 71cm a 100cm, inclusive troncos e raizes, com recolhimento e transporte dos residuos vegetais. Conforme Termo de Referencia.	R\$798,32	R\$114.958,08
13	14400000	M2	VARRIÇÃO MANUAL - Prestacao de servicos de varricao manual de vias publicas, espaco 1,00 metro do leito carrocavel. Conforme Termo de Referencia.	R\$0,15	R\$2.160.000,00
14	2160	HR	VARRIÇÃO MECÂNICA - Prestacao de servicos de varricao mecanica de vias publicas. Conforme Termo de Referencia.	R\$396,61	R\$856.677,60
15	1080	HR	ROÇAGEM MECÂNICA DE TALUDES E ENCOSTAS COM TRATOR GIRO OU SIMILAR. - Trator giro zero ou similar, confome Termo de Referencia.	R\$67,46	R\$72.856,80
16	2160	HR	ROÇAGEM MECÂNICA DE TALUDES E ENCOSTAS COM APOIO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA - Conforme Termo de Referencia	R\$132,94	R\$287.150,40
17	8640	HR	ROÇAGEM MECÂNICA DE TALUDES E ENCOSTAS COM AUXILIARES GERAIS - Conforme Termo de Referencia	R\$31,66	R\$273.542,40
18	4800	HR	CAMINHÃO PARA REMOÇÃO DE DETRITOS VEGETAIS DE PODA - Caminhoes para remocao de detritos vegetais - 02 unidades - conforme Termo de Referencia.	R\$133,70	R\$641.760,00
19	28800	HR	AJUDANTES PARA REMOÇÃO DE DETRITOS VEGETAIS DA PODA E REMOÇÃO DE ARVORES - Ajudantes para remocao de detritos vegetais - 12 funcionarios - conforme Termo de Referencia.	R\$31,57	R\$909.216,00

20	2400	HR	CAMINHÃO EQUIPADO COM CESTO AÉREO E CABINE SUPLEMENTAR - Caminhao equipado com cesto aereo e cabine suplementar, conforme Termo de Referencia.	R\$170,73	R\$409.752,00
21	2400	HR	CAMINHÃO MUNK PARA SERVIÇOS DE PODA DE ARVORES - Caminhao munk, conforme Termo de Referencia.	R\$154,95	R\$371.880,00
VALOR ESTIMADO GLOBAL					R\$13.171.591,20

Valor Estimado conforme pesquisa de mercado